
UCHWAŁA NR VII-45-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie wystosowania apelu do Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie  przystąpienia do 
remontu  drogi wojewódzkiej nr 922 w ciągu ulicy Jana Pawła II w Nędzy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 24 ust. 2 pkt 4 Uchwały Nr V/37/2003 Rady Gminy Nędza z dnia 20 stycznia 2003 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą Nr XIII/106/2003 Rady Gminy Nędza z dnia 
25 sierpnia 2003 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Nędza, zmienionej Uchwała Nr XXI/185/2004 Rady 
Gminy Nędza z dnia 29 marca2004r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą nr 
XXII/154/08 Rady Gminy Nędza z dnia 19 maja 2008 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/272/09 Rady Gminy Nędza z dnia 20 kwietnia 2009r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą Nr III/11/10 Rady 
Gminy Nędza z dnia 28 grudnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, 
zmienionej Uchwałą Nr XIX/134/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą Nr LIV-405-2014 rady Gminy Nędza z dnia 
30 czerwca 2014r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą Nr 
XXXVII-211-2016 Rady Gminy Nędza z dnia 13 października 2016 r. zmieniająca Uchwałę Nr V/37/2003 
z dnia 20 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą NR LIII-304-2017 
Rady Gminy Nędza z dnia 13 lipca 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały rady Gminy Nędza NR XXXVII-211-
2016 z dnia 13 października 2016r. zmieniającej Uchwałę Nr V/37/2003 z dnia 20 stycznia 2003r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Nędza, zmienionej Uchwałą NR LXXVII-460-2018 Rady Gminy Nędza z dnia 
8 listopada 2018 r. zmieniająca Uchwałę  Nr V/37/2003 z dnia 20 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Nędza. Rada Gminy Nędza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić z apelem do Marszałka Województwa Śląskiego o niezwłoczne przystąpienie do remontu 
drogi wojewódzkiej nr 922 w ciągu ulicy Jana Pawła II w Nędzy oraz o instalację sygnalizacji świetlnej na 
pasach drogowych w pobliżu kościoła Matki Bożej Różańcowej w Nędzy i zamontowanie radarowego 
wyświetlacza prędkości przed Szkołą Podstawową w Nędzy. 

§ 2. Zobowiązać Wójta Gminny do przesłania  niniejszej uchwały Marszałkowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Edyta Szajt 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5E54B8E-0DA2-432A-97FC-B8F92115FE22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Droga wojewódzka nr 922 została wpisana do planu remontów dróg. Jest opracowana dokumentacja 
techniczna na jej realizację. Do chwili obecnej nie podjęto konkretnych działań w tym zakresie. Zwiększony 
ruch w związku z objazdem spowodowanym remontem drogi powiatowej w Turzu powoduje dodatkowe 
obciążenie komunikacyjne tej drogi, która stanowi główną ulice przebiegającą przez Nędzę. Ponadto 
skrzyżowanie dróg wojewódzkich na wysokości kościoła w Nędzy – niebezpieczne przejście dla pieszych 
udających się do kościoła oraz dzieci zmierzających do szkoły oraz mieszkańców robiących zakupy 
w pobliskich sklepach stwarza i często doprowadza do niebezpiecznych sytuacji na tej drodze. W związku 
z powyższym realizacja tej inwestycji w ocenie Rady Gminy Nędza jest priorytetowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5E54B8E-0DA2-432A-97FC-B8F92115FE22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII-45-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


